
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012 Ano II - Edição nº 00201

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

FE22B7C499FE6A14A4F44731CF836C3C



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 009/12 - Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de fotocópia para atender as

necessidades de diversas Secretarias deste Município.

• Convite nº 026/11. Adjudicação e Homologação. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos para doação a Crianças
no período do Natal de 2011. (Empresa: Comercial Monte Libano Ltda.).

• Ato Homologatório. Pregão Presencial nº 096/11. (Empresa: Só Balanças Comércio, Representações e Serviços Ltda.).

• Pregão Presencial n° 004/12 - Aviso de Resultado - Objeto: Contratação de Empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação
de Software de Administração Pública para Atender as necessidades de diversas Secretarias (Empresa Vencedora: SIMWEB Serviços de
Informática Ltda.).

• Errata do Aviso de Resultado Pregão Presencial n° 001/12 - Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de 3.000,00M² de piso
Intertravado de dezesseis faces com 6,00cm de espessura com 35mpa, Manilhas, Pedras Portuguesas, Pedras Naturais, Meio Fio e granito
para uso em obras de reforma em praças diversas em nosso Município. Onde Lê- se "R$1.370.000,00 (Um milhão trezentos e setenta mil
reais)". Leia- se "R$1.270.000,00 (Um milhão duzentos e setenta mil reais)".

• Tomada de Preços nº 003/2011. Adjudicação e Homologação. Objeto: Contratação de empresa para Execução de Obra para Revitalização
da Praça Matriz de Oliveira dos Campinhos, no Distrito de Oliveira dos Campinhos e Praça do Rotary, no bairro do Derba, neste município.
(Empresa: Politech Engenharia Ltda.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

FE22B7C499FE6A14A4F44731CF836C3C



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

C5B6323C3B2686AB48068D548675E99C

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Secretaria de Administração - (COPEL)
CNPJ 14.222.566/0001 - 72

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 009/12.

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 10/02/2012 às 9:00h,
objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de fotocópia para atender 
as necessidades de diversas Secretarias deste Município. O Edital e anexo, 
encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 
12:00hs. valor de R$ 20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 25
de janeiro de 2012. Jailton João dos Santos, Pregoeiro



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Convite

 

 

End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, Cep.: 44.200-000 
TEL (75) 3241-8600, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
  

 
 

CONVITE 026/11 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Santo Amaro, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de 
Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório convite acima mencionado, 
referente a Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos 
para doação a Crianças no período do Natal de 2011, assim, o empenho 
em nome da empresa COMERCIAL MONTE LIBANO LTDA., inscrita no 
CNPJ nº 13.617.246/0001-59, situada na RUA MONSENHOR 
TERTULIANO CARNEIRO, 33, CENTRO, FEIRA DE SANTANA, 

BAHIA, CEP: 44.002-296, com o valor de R$ 33.950,00 (Trinta e três 
mil, novecentos e cinquenta reais) após assinatura do contrato. 
 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 16 de dezembro de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

DF063F5B43348DA188FECBDF49A200C0

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
 

 

End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 096/11, tipo menor preço 
global, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 
1993, que concluiu como vencedora, a empresa SÓ BALANÇAS 
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrito no 
CNPJ sob nº 00.437.396/0001-39, situada na RUA CARLOS 

ALBERTO, 390, CIDADE NOVA, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, CEP: 

44.053-816, com o valor de R$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos 
reais), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito 
jurídico e legal. 

 
 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 06 de janeiro de 2012. 

 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

00753E2313E6E84EC1958C8907CF8D90

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2012. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro, torna público o resultado da 
referida licitação realizada no dia 20 de janeiro de 2012, às 09h00min, tendo como 
vencedora a empresa SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA., inscrito no 
CNPJ sob nº 08.505.074/0001-91, situada na RUA MINAS GERAIS, 229, ED. MINAS 
TRADE SERVICE, SALA 302, PITUBA, SALVADOR, BAHIA, CEP: 41.830-020, 
com o valor global de R$ 205.000,07 (Duzentos e cinco mil reais e sete centavos), 
considerados exeqüíveis por estar de acordo com o valor estimado pela a Administração. 
Sugerimos a homologação do objeto licitado à empresa acima mencionada. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 20 de janeiro de 2012. 
 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

54FCF954E93F6D1CF2AEB0AD18065F50

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outro

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

EERA DO AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/12 
 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
3.000,00M² DE PISO INTERTRAVADO DE DEZESSEIS FACES COM 6,00CM DE 
ESPESSURA COM 35MPA, MANILHAS, PEDRAS PORTUGUESAS, PEDRAS 
NATURAIS, MEIO FIO E GRANITO PARA USO EM OBRAS DE REFORMA EM 
PRAÇAS DIVERSAS EM NOSSO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012. 
 
 
ONDE LÊ- SE “R$1.370.000,00 (Um milhão trezentos e setenta mil reais)” 
 
LEIA- SE “R$1.270.000,00 (Um milhão duzentos e setenta mil reais)” 
 
 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 17 de janeiro de 2012. 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

6666FE92841E8EBBD9E9FEDA1478096B

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00201 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

 

 

End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, Cep.: 44.200-000 
TEL (75) 3241-8600, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
  

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2011 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal da cidade de Santo Amaro, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de 
Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Tomada de Preços acima 
mencionado, referente a Contratação de empresa para Execução de 
Obra para Revitalização da Praça Matriz de Oliveira dos Campinhos, 
no Distrito de Oliveira dos Campinhos e Praça do Rotary, no bairro 
do Derba, neste município, assim, o empenho em nome da empresa 
POLITECH ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 
00.136.027/0001-06, situada na PRAÇA BENJAMIN COSTA,73 
SALA04, CENTRO, CONCEIÇÃO DO JACUIPE, BAHIA, CEP: 44.245-

000, com o valor de R$ 827.629,01 (Oitocentos e vinte e sete mil e 
seiscentos e vinte e nove reais e um centavo reais), após assinatura 
do contrato. 
 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 13 de setembro de 2011. 
 
 
 
 
 

-Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo- 
Prefeito Municipal  
 

 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

FE22B7C499FE6A14A4F44731CF836C3C




